[image: image1.png]

администрациЯ Цимлянского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.06.2017 г.
                                 № 363                                        г.  Цимлянск
О внесении изменения в постановление
Администрации Цимлянского района
от 30.01.2017 № 37 «Об оплате труда
работников муниципального бюджетного
учреждения Цимлянского района

«Архив документов по личному составу»
          В соответствии с постановлением Правительства Ростовской области от 25.05.2017 № 376 «О внесении изменения в постановления Правительства Ростовской области от 26.10.2016 № 727», в целях приведения нормативных правовых актов Администрации Цимлянского района в соответствие с действующим законодательством,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение № 1 к постановлению Администрации Цимлянского района от 30.01.2017 № 37 «Об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения Цимлянского района «Архив документов по личному составу» изменение, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2017 года.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на управляющего делами Администрации района Бурунину Н.Н.
Глава Цимлянского района                                                                   А.К. Садымов
Постановление вносит

МБУ ЦР «АДЛС»
Приложение № 1
к постановлению Администрации Цимлянского района

от 13.06.2017 № 363

ИЗМЕНЕНИЕ,

вносимое в приложение № 1 к постановлению
Администрации Цимлянского района от 30.01.2017 № 37
«Об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения Цимлянского района «Архив документов по личному составу»»

Пункт 5.6 раздела 5 изложить в редакции:

          «5.6. Руководителю Архива, заместителям руководителя, главному бухгалтеру Архива устанавливается предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы, формируемой за счет всех источников финансового обеспечения и  рассчитываемой за календарный год, и среднемесячной заработной платы работников списочного состава (без учета заработной платы руководителя, заместителей руководителя, главного бухгалтера) Архива в кратности от 1 до 4.

Размер предельного уровня соотношения среднемесячной заработной платы руководителя и среднемесячной заработной платы работников списочного состава определяется в соответствии с таблицей № 5.

Таблица № 5
Размеры предельного уровня соотношения среднемесячной

заработной платы руководителя Архива
	Численность работников списочного состава (человек)
	Размер предельного уровня соотношения

	1
	2

	до 50
	до 3,5

	от 51 до 100
	до 4,0

Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы заместителя руководителя и главного бухгалтера, формируемой за счет всех источников финансового обеспечения и рассчитываемой за календарный год, и среднемесячной заработной платы работников списочного состава определяется путем снижения коэффициента кратности, установленного руководителю, на 0,5.

Соотношение среднемесячной заработной платы руководителя, заместителя руководителя, главного бухгалтера Архива и среднемесячной заработной платы работников списочного состава Архива определяется путем деления среднемесячной заработной платы соответствующего руководителя, заместителя руководителя, главного бухгалтера на среднемесячную заработную плату работников списочного состава этого учреждения. Определение среднемесячной заработной платы в указанных целях осуществляется в соответствии с Положением об особенностях порядка исчисления средней заработной платы, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 24.12.2007 № 922.

Ответственность за соблюдение размеров предельного уровня соотношения несут руководитель Архива,  главный бухгалтер.

Верно: управляющий делами                                                             Н.Н. Бурунина